和 市 薬 発 第 41 号

令和  6年  8月 13日

会 員 各 位

（一社）和歌山市薬剤師会

青年薬剤師部会

薬薬連携推進委員会

2024 年度保険薬局・病院薬剤師合同研修会

残暑の候、先生方におかれましては益々ご清祥の事とお慶び申し上げます。この度、薬剤師の先生方を対象と

した標記研修会を開催する運びとなりました。ご多忙中とは存じますが、万障お繰り合わせの上ご出席賜りま

すようお願い申し上げます。オンラインによる開催は実施しておりません。（現地開催のみ）

記

日 時：令和6年8月31日（土） 15:30～17:30

             場 所：和歌山県薬剤師会館4階 大会議室

開会の挨拶：(一社)和歌山市薬剤師会 青年薬剤師部会部会長  森﨑  隆宏

総合司会：(一社)和歌山市薬剤師会 薬薬連携推進委員会    長谷川 浩平

Ⅰ．(15:30-16:15)

   能登半島地震の支援からみえてきたもの          中央薬局             的場  秀和 先生

                              サンライトげんき薬局 石田 賢 先生

                          (一社)和歌山県薬剤師会  理事  武田 千晴 先生

Ⅱ．(16:15-16:30)

  災害と薬剤師～これまでの災害活動～

和歌山県立医科大学薬学部病院薬学研究室 講師 日本DMAT隊員 土井 光則 先生

Ⅲ．(16:30-17:00)

   災害時栄養～平時の備え（ローリングストック）と健康二次被害の予防～

     大塚製薬株式会社 ニュートラシューティカルズ事業部 正木 真輔 先生

Ⅳ．(17:00-17:30)

和歌山市における災害医療体制

     和歌山市保健所 健康局 健康推進部 総務企画課 上野 雄大 先生

閉会の挨拶：(一社)和歌山市薬剤師会 薬薬連携推進委員会委員長  眞下 惠次

共催：大塚製薬株式会社

※（公財）日本薬剤師研修センター 集合研修1単位取得できます。

※非会員・薬学実習生も参加できます。（講習参加費は無料です。）

※当日は、ご参加頂いた確認の為、ご施設名、ご芳名のご記帳をお願い申し上げます。ご記帳いただきました

ご施設名ご芳名は、医薬品の適正使用情報および医学・薬学に関する情報提供のためにご利用させていただく

ことがございます。

※日本薬剤師研修センター研修単位をご希望の方は研修会当日、以下を必ずご持参・ご提示ください。

会員:“研修会参加証”“PECS登録証”

非会員:“ご自身と証明できるもの(例:運転免許証等)”“PECS登録証”

受付内容に不備が認められた場合、受講証明ができない場合があります。

※悪天候(当日正午時点で警報発令)の際は、研修会を中止させて頂きます。その際はご了承ください。

※出席のご連絡は不要ですが、参加者多数の場合、入場制限をさせて頂く場合があります。